
Přehled usnesení 

z 13. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 8.4.2019 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/13/RM/2019 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 24/12/RM/2019,  15/11/RM/2019,  44/11/RM/2019, 18/11/RM/2019. 

 

 
 

2/13/RM/2019 Zpráva o činnosti MěP za období od 20.3.2019 do 2.4.2019  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov od 20. 3. 2019 do 2. 4. 2019. 

 

 
 

3/13/RM/2019 Informace k tabulkovým místům u Městské policie Jirkov  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

informace k tabulkovým místům u Městské policie Jirkov. 
 

 

 
 
4/13/RM/2019 Zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise konané dne 27. 3. 2019. 

 
II. Rada města-schvaluje 

I. Poskytnutí dotací na činnost: 

a)  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jirkov, IČ  65078624, ve výši 15 000 Kč, 
b)  ZO Českého zahrádkářského svazu číslo 1 Jirkov, IČ  65079141, ve výši 10 000 Kč, 

c)  Spolek rodičů dětí a mládeže NOTA, IČ 70226962, ve výši 25 000 Kč, 
d)  Veselá Eva, nar. ***, (na činnost občanů na Červeném Hrádku), ve výši 8 000 Kč, 

e)  Junák - český skaut, středisko Hraničář, IČ 47792124, ve výši 50 000 Kč, 

f)   Základní organizace Českého svazu bojovníků za svobodu, žadatelem je paní Danuše Kolářová, 
nar. ***, ve výši 3 000 Kč, 

g)  Asociace turistických oddílů TOM 1918 Stopaři, IČ  71188207, ve výši 45 000 Kč. 
  

II. Poskytnutí dotací na projekt:  
a) Masopust 2019, žadatelem je Jirkovák z.s. Jirkov, IČ 70583102, ve výši 2 000 Kč, 

b) Pohár SDH, Memoriál členů SDH, žadatelem je SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jirkov, IČ 

65078624, ve výši 7 000 Kč, 
c) Oldies Párty se skupinou Fontána, žadatelem je Ing. Cyrus Pavel, nar. ***, ve výši 15 000 Kč, 

d) Veletrh Technodays 2019, žadatelem je Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572 
ve výši 3 000 Kč, 

e) Výstava Vzdělávání 2020, žadatelem je Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572 ve 

výši 3 000 Kč, 
f)  Program "Tři grácie a doktor swing", žadatelem je ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s., IČ 

22832734, ve výši 500 Kč, 



g) Program "Idol našich babiček", žadatelem je ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s., IČ 22832734, ve 

výši 500 Kč, 
h) Krušnohorské poselství, žadatelem je KLUB KRUŠNOHORCŮ, IČ 26589222, ve výši 2 400 Kč 

i)  Jirkovský crossmarathon, žadatelem je KLUB KRUŠNOHORCŮ, IČ 26589222, ve výši 22 000 Kč 
j) Den otevřených dveří v rámci oslav 145. let založení SDH Jirkov, žadatelem je SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Jirkov, IČ 65078624, ve výši 7 000 Kč, 

k) CHLMF CUP 2019, žadatelem je Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČ 61346268, ve výši 20 
000 Kč. 

  
III. Poskytnutí dotací na činnost - sociální práce: 

a) ARCHA 777, z. s., IČ 26652749, ve výši 50 000 Kč, 
b) Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Jirkov, IČ 72755130, ve 

výši 20 000 Kč, 

c) Oblastní charita Most, IČ 70828920, ve výši 30 000 Kč. 
  

 III. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit poskytnutí: 

a) dotace na projekt - Koncerty vážné hudby, žadatelem je Kruh přátel hudby Jirkov, z.s., IČ 65080351, 

ve výši 80 000 Kč, 
b) dotace na činnost - sociální práce (protidrogový program), žadatelem je Světlo Kadaň z.s., IČ 

65650701, ve výši 15 000 Kč, 
c) dotace na činnost - sociální práce (Terénní program Jirkov), žadatelem je Světlo Kadaň z.s., IČ 

65650701, ve výši 50 000 Kč, 
d) dotace na činnost - sociální práce (sociální rehabilitace), žadatelem je Masopust, z.s., IČ 26604205, 

ve výši 5 000 Kč, 

e) dotace na činnost - sociální práce (terapeutické dílny), žadatelem je Masopust, z.s., IČ 26604205, ve 
výši 5 000 Kč, 

f) dotace na činnost - sociální práce, žadatelem je Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, 
o.p.s., IČ 28722043, ve výši 28 000 Kč. 

 

 

 
 
5/13/RM/2019 Záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 1147 v ul. Ervěnická v Jirkově  

 

I. Rada města-schvaluje 
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu v čp. 1147 v ul. Ervěnická v Jirkově, na pozemku p. č. 

2416, k.ú. Jirkov, o velikosti 11,10 m2 v I. podzemním podlaží za účelem provozování skladu. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu v čp. 1147 v ul. Ervěnická v Jirkově, na pozemku 
p. č. 2416, k.ú. Jirkov, o velikosti 11,10 m2 v I. podzemním podlaží za účelem provozování skladu. 

Termín: 29.4.2019 
 

 
 
6/13/RM/2019 Zadávací řízení  

 
I. Rada města-schvaluje 

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 10/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby "Rekonstrukce komunikací a parkovacích stání v ul. Smetanovy Sady, Jirkov", dále ve 

stupni pro územní a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných povolení, 

včetně výkonu autorského dozoru při provádění stavby" firmě Ing. Jan Rusňák, se sídlem Husova 
3288/59, 430 03 Chomutov, IČ 40262847, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 

  



b) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 11/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby "Rekonstrukce komunikace v ul. Chomutovská, Jirkov", dále ve stupni pro územní a 
stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných povolení, včetně výkonu 

autorského dozoru při provádění stavby" firmě KAP ATELIER s.r.o., se sídlem Prusíkova 2577/16, 155 
00 Praha 5, IČ 27338614, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 

  

c) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 12/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby "Revitalizace veřejného prostranství a rekonstrukce komunikací v ul. Budovatelů, 

Jirkov", dále ve stupni pro územní a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení 
potřebných povolení, včetně výkonu autorského dozoru při provádění stavby" firmě MESSOR s.r.o., se 

sídlem Jana Švermy 11, 432 01 Kadaň, IČ 28738217, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 
  

d) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 13/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby "Rekonstrukce komunikací a vybudování cyklostezky v ul. Na Stráni, Jirkov", dále ve 
stupni pro územní a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných povolení, 

včetně výkonu autorského dozoru při provádění stavby" firmě B-PROJEKTY Teplice s.r.o., se sídlem 
Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice, IČ 01782975, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 

  

e) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 20/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby "Rekonstrukce objektu č.p. 1062 v ul. Osvobození, Jirkov", dále ve stupni pro územní 

a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných povolení, včetně výkonu 
autorského dozoru při provádění stavby" firmě KAP ATELIER s.r.o., se sídlem Prusíkova 2577/16, 155 

00 Praha 5, IČ 27338614, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 
  

f) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 22/2019 - "Zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby "Vybudování nových parkovacích míst v lokalitě napojení na ul. Na Borku, Jirkov", dále 
ve stupni pro územní a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných 

povolení, včetně výkonu autorského dozoru při provádění stavby" firmě MESSOR s.r.o., se sídlem Jana 
Švermy 11, 432 01 Kadaň, IČ 28738217, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 

7/13/RM/2019 Zadávací řízení II  
 

I. Rada města-schvaluje 

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 23/2019 - "Rekonstrukce řídícího systému MaR 2. ZŠ Jirkov, 
ul. Studentská 1427" firmě MACHT-CV, s.r.o., se sídlem Zaječická 1858, 431 11 Jirkov, IČ 25033964, z 

důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 
  

b) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 24/2019 - "Oprava sociálního zařízení a elektroinstalace v 
objektu 4. MŠ ul. Tylova 1121, Jirkov" firmě Intermont Opatrný, s.r.o., se sídlem Vrskmaň 74, 431 15 

Vrskmaň, IČ 49900854, z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny, 

  
c) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č.31/2019 - "Radiokomunikační zařízení pro MěP Jirkov" firmě 

KOMS Mělník a.s., se sídlem Na Podhradí 162, 276 01 Mělník, IČ 27179915, z důvodu předložení nejnižší 
nabídkové ceny. 

 

 
 

8/13/RM/2019 Záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 2431 a 2432 v k.ú. 
Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2431 v k.ú. Jirkov o výměře 20 m2 za účelem 

využívání zázemí k plánované provozovně prodejny se smíšeným zbožím a část pozemku p.č. 2432 v 
k.ú. Jirkov o výměře 42 m2 za účelem využívání přístupu a příjezdu k plánované provozovně prodejny 

se smíšeným zbožím. 
 



 
 
9/13/RM/2019 Záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 1122/2 a části pozemků 

p.č. 1123 a 1122/1 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 1122/2 o výměře 16 m2, části pozemku p.č. 1122/1 o 
výměře 91 m2 a části pozemku p.č. 1123 o výměře 566 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zahrady 

včetně zahradního domku, pergoly a skladu na nářadí. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 1122/2 o výměře 16 m2, části pozemku p.č. 
1122/1 o výměře 91 m2 a části pozemku p.č. 1123 o výměře 566 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání 

zahrady včetně zahradního domku, pergoly a skladu na nářadí. 
Termín: 29.4.2019 

 

 
 

10/13/RM/2019 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo - zpracování PD na rekonstrukci objektu 
č.p. 1561, nám. Dr. E. Beneše, Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou Ing. arch. Marek Lehmann, se sídlem 

Pujmanové 1553/14, Praha 4, IČO 72192976 na akci zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci objektu č.p. 1561, nám. Dr. E. Beneše, Jirkov, dle předložené zprávy. 

 

 
 

11/13/RM/2019 Ukončení pachtovní smlouvy + záměr pronájmu částí pozemků p.č. 562 
a 563 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

ukončení pachtovní smlouvy ze dne 15.6.2016 na část pozemku p.č. 562 o výměře 80 m2 a část 

pozemku p.č. 563 o výměře 70 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zahrady manželům Č***, bytem 
***, Jirkov na vlastní žádost. 

 
II. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 562 o výměře 50 m2 a část pozemku p.č. 563 o 
výměře 100 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zahrady - zázemí k bytu v domě čp. 991. 

 

III. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 562 o výměře 50 m2 a část pozemku p.č. 

563 o výměře 100 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zahrady - zázemí k bytu v domě čp. 991. 

Termín: 29.4.2019 
 

 
 

12/13/RM/2019 Žádost spolku Street Hard Workers z.s., o údržbu pozemku  
 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření smlouvy se spolkem Street Hard Workers, z.s. Březno, IČ 04806506, o údržbě pozemku p.č. 
4763 v k. ú. Jirkov - street workout hřiště. 

 
 



 
 
13/13/RM/2019 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru od firmy Severní 

energetická a.s.  
 

I. Rada města-souhlasí 

s přijetím finančního daru ve výši 200 000 Kč od firmy Severní energetická, a.s., se sídlem Václava 
Řezáče 315, Most 434 01, IČ: 28677986 a schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Jirkov 

a firmou Severní energetická, a.s., se sídlem V. Řezáče 315, Most 434 0, IČ: 28677986 
 

II. Rada města-schvaluje 
použití finančního daru, a to konkrétně: 

a) 100 000 Kč pro Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o. na konání Hornické pouti 

b) 10 000 Kč pro ZŠ Budovatelů na zajištění výukové akce pro žáky 4. ročníků - hrad Hasištejn - Malá 
procházka středověkem 

c) 10 000 Kč pro ZŠ Studentská na zajištění výukové akce pro žáky 4. ročníků - hrad Hasištejn - Malá 
procházka středověkem 

d) 10 000 Kč pro ZŠ Nerudova na zajištění výukové akce pro žáky 4. ročníků - hrad Hasištejn - Malá 

procházka středověkem 
e) 10 000 Kč pro MG a ZŠ Krušnohorská na zajištění výukové akce pro žáky 4. ročníků - hrad Hasištejn 

- Malá procházka středověkem 
f) 20 000 Kč pro MŠ Jirkov na doplnění hraček a pomůcek pro předškolní vzdělávání 

g) 10 000 Kč pro Dům dětí a mládeže Jirkov na rekonstrukci dětské herny v recepci DDM 
h) 10 000 Kč ZUŠ Jirkov na nákup tabletů do výtvarného oboru 

i) 10 000 Kč pro MG a ZŠ Krušnohorská na Majáles 2019 

j) 10 000 pro MG a ZŠ Krušnohorská na spolupořádání turnaje v malé kopané ve Spořicích 
 

 
 

14/13/RM/2019 Projekt Efektivní veřejná správa v Jirkově  

 
I. Rada města-schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Efektivní veřejná správa v Jirkově" v rámci 92. výzvy Operačního 
programu Zaměstnanost, Prioritní osy 4. Efektivní veřejná správa vyhlášené Ministerstvem práce a 

sociálních věcí. 

 
II. Rada města-schvaluje 

zpracování žádosti o dotaci na projekt "Efektivní veřejná správa v Jirkově" společností FAIRWAY, z. s., 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno, IČ 27040585 za smluvní cenu 40 000 Kč vč. DPH. 

 

 
 

15/13/RM/2019 Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2019  - Podpora sportovních organizací: 

a) Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 10 000 Kč, 

b) Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši 940 000 Kč, 
c) Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši 280 000 Kč, 

d) Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 120 000 Kč, 
e) Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši 340 000 Kč, 

f) Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 200 000 Kč a  dotaci na opravy  
a rekonstrukce ve výši  460 000 Kč určenou na Automatický zavlažovací systém, 

g) 1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotace na činnost ve výši 200 000 Kč, 

h) SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši 810 000 Kč a dotaci na opravu 
střechy na tribuně v ul. Mostecká (vč. jejího odvodnění svedeného na plochu SK Ervěnice), ve výši 130 

000 Kč, 
i) Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotace na činnost ve výši 50 000 Kč, 



j) Štěpánková Martina, nar. ***, bytem Jirkov, ***, dotace na činnost ve výši 50 000 Kč, 

k) Kalová Michaela, nar. ***, bytem Jirkov, ***, dotace na činnost ve výši 10 000 Kč. 
  

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s tím, že sportovní organizace, spolky a kluby podporované z rozpočtu města Jirkova  v rámci 

Programu č. 2 - Podpora sportovních organizací, již  nebudou dostávat ceny a propagační předměty 

určené na propagaci města (vyjma medailí do vyčerpání jejich zásob). 
 

 
 

16/13/RM/2019 Místní plán inkluze v Jirkově na období 2019-2022  
 

I. Rada města-projednala 

předložený strategický dokument "Místní plán inkluze v Jirkově na období 2019-2022. 
 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit strategický dokument "Místní plán inkluze v Jirkově na období 2019-2022. 

 

 
 

17/13/RM/2019 Podpora vzdělání - Cesta k budoucnosti Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 
přípravu projektového záměru "Podpora vzdělání - Cesta k budoucnosti Jirkova" v rámci výzvy 

Operačního programu věda, výzkum, vzdělání - výzva č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně 

vyloučené lokality II (SVL II). 
 

 
 

18/13/RM/2019 Rozpočtová opatření č. 26-31  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 26) Dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce ve výši 273 324 Kč 
RO č. 27) Dotace z Úřadu práce na koordinátora veřejné služby ve výši 16 000 Kč. 

 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit: 

RO č. 28) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000 Kč ("Rekonstrukce plynové 
kotelny vč. MaR v objektu 3. ZŠ Jirkov, Nerudova 1151"). 

RO č. 29) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000 Kč ("Rekonstrukce tlakově 
závislých směšovacích stanic vč. MaR v objektu 4. ZŠ Jirkov, ul. Krušnohorská č.p. 1675"). 

RO č. 30) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000 ("Rekonstrukce směšovací 

stanice v objektu MěÚSS Jirkov, U Dubu č.p. 1562"). 
RO č. 31) Navýšení rozpočtu OVSVV na poskytnutí návratné finanční výpomoci Lyžařskému klubu 

Jirkov, z.s. ve výši 500 000 Kč. 
 

 
 
 

 
 

Mgr. Darina Kováčová 
starostka města Jirkova 

 

 
 

Dana Jurštaková 
místostarostka města Jirkova 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné znění usnesení 
je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov 

 


